

Universal Color and Chemical ApS

Baggeskærvej 14, 7400 Herning

CVR-nr. 24 48 12 12

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. december 2017

Dirigent:



.....
Mads Christoffersen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Universal Color and Chemical ApS
Adresse, postnr., by	Baggeskærvej 14, 7400 Herning
CVR-nr.	24 48 12 12
Stiftet	15. november 1977
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Mads Christoffersen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning
Bankforbindelse	Danske Bank, Herning Dalgasgade 27, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb og salg af farver og kemikalier samt fremstilling af compounds.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på 871.432 kr. mod et underskud på 420.213 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 649.267 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Situationen taget i betragtning har selskabet i regnskabsåret 2016/17 iværksat en større turnaround proces, som ledelsen forventer i regnskabsåret 2017/18 vil kunne realisere en nulpunktsomsætning. Ledelsen forventer herefter positive resultater for de kommende år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på 260 t.kr. Der er usikkerhed forbundet med indregning og måling heraf. Der henvises til beskrivelse i note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende år.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste	362.733	743.441
2	Personaleomkostninger	-1.114.751	-1.119.293
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-38.836	-84.692
	Resultat før finansielle poster	-790.854	-460.544
	Finansielle omkostninger	-80.578	-93.768
	Resultat før skat	-871.432	-554.312
3	Skat af årets resultat	0	134.099
	Årets resultat	-871.432	-420.213
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-871.432	-420.213
		-871.432	-420.213

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
4	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.190	76.026
		<u>37.190</u>	<u>76.026</u>
	Finansielle aktiver		
	Udskudte skatteaktiver	260.174	260.174
		<u>260.174</u>	<u>260.174</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>297.364</u>	<u>336.200</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.606.064	1.643.401
		<u>1.606.064</u>	<u>1.643.401</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.255.331	1.405.915
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	305.248	49.840
	Andre tilgodehavender	7.563	0
		<u>1.568.142</u>	<u>1.455.755</u>
	Likvide beholdninger	<u>114.046</u>	<u>59.753</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>3.288.252</u>	<u>3.158.909</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.585.616</u>	<u>3.495.109</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	449.267	1.320.699
	Egenkapital i alt	<u>649.267</u>	<u>1.520.699</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	1.296.554	638.059
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.439.706	1.137.685
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	233
	Anden gæld	200.089	198.433
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>2.936.349</u>	<u>1.974.410</u>
	Forpligtelser i alt	<u>2.936.349</u>	<u>1.974.410</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.585.616</u>	<u>3.495.109</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	200.000	1.320.699	1.520.699
Overført, jf. resultatdisponering	0	-871.432	-871.432
Egenkapital 30. juni 2017	<u>200.000</u>	<u>449.267</u>	<u>649.267</u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Universal Color and Chemical ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	3-10 år
------------------------------	---------

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

2 Usikkerhed om indregning og måling

Der er i balancen indregnet et skatteaktiv på 260 t.kr. Ledelsen forventer, at skatteaktivet kan udnyttes indenfor en periode på maksimalt 4-5 år. Der er usikkerhed forbundet med udnyttelsen, da det afhænger af fremtidige forudsætninger og indtjening.

kr.	2016/17	2015/16
3 Personalemkostninger		
Lønninger	1.091.336	1.098.152
Andre omkostninger til social sikring	23.415	21.141
	<u>1.114.751</u>	<u>1.119.293</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	-134.099
	<u>0</u>	<u>-134.099</u>

5 Materielle aktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2016	1.604.814
Kostpris 30. juni 2017	1.604.814
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	1.528.788
Årets afskrivninger	38.836
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	1.567.624
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>37.190</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for Lindenbaum Holding ApS CVR-nr. 27 15 71 30, hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der givet virksomhedspant på 1,6 mio. kr. med sikkerhed i goodwill, driftsmateriel og inventar, varelager samt tilgodehavender fra salg af varer.